
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г. Ессентуки 

03.04.2023                                                                                                            348 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
11.05.2022 № 825 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и 
подростков в городе Ессентуки на 2022 - 2024 годы» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2012  № 273-ФЗ «Об 

образовании Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

Российской Федерации», статьями 7.1.-1, 7.2  Закона Российской Федерации 

от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020   

№ 28, Законом Ставропольского края от 24.12.2021 № 132-кз «Об отдельных 

вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 27.12.2021            

№ 136-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и 

городских округов Ставропольского края отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей», Законом Ставропольского края от 04.02.2022 № 2-кз 

«О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об отдельных 

вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

Ставропольском крае», приказом министерства образования 

Ставропольского края от 02.03.2022 № 330-пр «Об отдельных вопросах 

обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае» и в целях 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в городе 

Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 



 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изложить пункт 2.7. в следующей редакции: «Организовать 

межведомственную приемку готовности пришкольных лагерей с дневным 

пребыванием детей в срок до 25 мая ежегодно, комиссией в следующем 

составе: 

Беленя Ольга  

Николаевна 

заместитель главного врача ГБУЗ СК      

«Ессентукская городская детская больница» (по 

согласованию); 

Лысенко Елена  

Николаевна 

 

 

начальник отдела общего и дополнительного 

образования управления образования 

администрации города Ессентуки; 

Лобанов Евгений  

Сергеевич 

Врио начальника ОДН ОУУП и ПДН МВД           

России по городу Ессентуки, майор полиции  

(по согласованию). 

  

2. Изложить пункт 6.2. в следующей редакции: «ТОУ 

«Роспотребнадзора по СК в г. Ессентуки» (И.Ю.Слепов) обеспечить надзор 

за состоянием пищеблоков, пришкольных лагерей с дневным пребыванием 

детей и осуществлением противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий. 

 

3. Общему отделу администрации города (Н.А.Жучкова) ознакомить с 

настоящим постановлением заинтересованных лиц. 

 

4. Управлению образования администрации города Ессентуки  

(А.Н.Данилов) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Ессентуки                                                        Е.В.Герасимов 

 



 
 

 

  

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

                                                                                                              

                                                                    

 

                                  

                                        

                                                                                  

                                                                    

 

                                       

                                          

                                       

 

 


